
  
Brysselutskottet - SPNBRU

Till:
- svenska ledamöter och politiska sekreterare i Europaparlamentet
- vissa svenska tjänstemän i EU-institutionerna
- vissa tjänstemän vid Sveriges ständiga representation vid EU
- företrädare för svenskt näringsliv 

Sällskapet Politik & Näringsliv (SPN), Brysselutskottet,
inbjuder till lunchseminarium 

   i Europaparlamentet i Bryssel tisdagen den 30 november kl 12-14.30:  
 

Direktivförslaget om patent på datorrelaterade uppfinningar -
Riskerar Europa att bli en patentkyrkogård?

Inledare: Fredrik Egrelius, Scania, Hans Axel Hansson, DiLab, Erik Josefsson, FFII
(Foundation for a Free Information Infrastructure)  och Therese Kreuer, Svenskt Näringsliv

Bakgrund:
Förslaget till direktiv om patent på datorrelaterade uppfinningar har givit upphov till en intensiv
debatt och påtryckningarna mot bl a Europaparlamentets ledamöter är stora. Under våren 2005
kommer frågan på nytt till EP för den andra läsningen. För att ytterligare belysa frågan inbjuder
SPN till detta seminarium där företrädare för både ”open-source rörelsen” och för stora och små
innovationstunga företag ges möjlighet att ge sin syn på saken. Frågor som kommer att
fokuseras är bl a: Vad är egentligen datorrelaterade uppfinningar? Varför har denna fråga
orsakat en så intensiv debatt? Medför direktivet en harmonisering av gällande regler eller
införande av ny lagstiftning? Är det verkligen en fråga om de stora företagen mot de små?
Vilka effekter för Sveriges och Europas konkurrenskraft, ekonomi och tillväxt skulle en
förändring få? 

I anslutning till seminariet kommer en sandwich-lunch att serveras fr o m kl 12.00. Själva
seminariet startar kl. 12.30. (Lokal meddelas senare.)

Anmälan: Vi är tacksamma om anmälan görs så snart som möjligt och senast den 26
november. Anmälan kan göras med ett e-postmeddelande till: spnbru@swedishenterprise.se
eller per fax (02 501 5320). Vid anmälan per fax, v g ange namn, organisation och ev e-mail-
adress. 

Sällskapet Politik & Näringsliv -  Brysselutskottet
Ordförande: Anders Wijkman, ledamot av Europaparlamentet

Verkställande utskottsledamot: Göran Lagerholm, Svenskt Näringsliv
Postadress: c/o Svenskt Näringsliv, Rue du Luxembourg 3, BE-1000 Bryssel

Telefon: +46 8 553 43133 eller +32 2 501 5306   Telefax: +32 2 501 5320
 E-post: spnbru@swedishenterprise.se



2 (3)

(OBS: Deltagare som inte har eget inpasseringspass till Europaparlamentet bör ange
detta  och sitt födelsedatum vid anmälan samt infinna sig i EP:s huvudentré på Rue
Wiertz
   kl 11.50 den 30 november.  )  

Anders Wijkman                                               Göran Lagerholm
MEP                                                                  Svenskt Näringsliv
Ordförande i SPNs Brysselutskott                  Verkst. ledamot i  SPNs Brysselutskott

Sällskapet Politik & Näringsliv(SPN) bildades 1980 av riksdagspartierna och
Industriförbundet för att främja kontakterna mellan näringsliv och de politiskt verksamma inom
riksdagen, de politiska partierna samt den statliga förvaltningen. Det sker bland annat genom att
förmedla kvalificerade praktik- och studiebesök i näringslivet för riksdagens ledamöter. Totalt
har omkring trehundrafemtio riksdagsledamöter och tvåhundra högre tjänstemän från
riksdagens utskott och regeringskansliet gjort ett eller flera (ofta) veckolånga besök i
näringslivet genom Sällskapets förmedling. Sällskapet arrangerar även utbildning om den
politiska beslutsprocessen för näringslivet och belyser med hjälp av seminarier och studieresor
frågor som är av gemensamt intresse för näringsliv och politik. 
Sällskapet består av företrädare för riksdagen och Svenskt Näringsliv.
SPN bildar tillsammans med ett antal systerorganisationer ett internationellt nätverk
sammanhållet i organisationen International Association of Business and Parliament.

I januari 2002 inrättade Sällskapet ett särskilt Brysselutskott. SPNs Brysselutskott (SPNBRU)
skall ta initiativ till och genomföra seminarier, studiebesök och andra aktiviteter kring frågor av
gemensamt intresse för svenskt näringsliv och de svenskar som är verksamma i Europa-
parlamentet(EP) och övriga EU-institutioner. 
I utskottet ingår en ledamot från vart och ett av de åtta svenska partier som är representerade i
EP, fem företrädare för näringslivet och en svensk tjänsteman från parlamentet och en från EU-
kommissionen. 
Som utskottets ordförande verkar från juli 2004 parlamentsledamoten Anders Wijkman (kd). 
I övrigt ingår från Europaparlamentet ledamöterna Jan Andersson(s), Lena Ek(c), Gunnar
Hökmark(m), Nils Lundgren(Junilistan), Cecilia Malmström(fp), Carl Schlyter(mp) och Eva-
Britt Svensson(v) samt från förvaltningen enhetschefen Sven Backlund. I utskottet ingår också
Rolf Annerberg, chef för kommissions-ledamoten Margot Wallströms kabinett. Näringslivet
företräds av Lars Bråberg, IKEA, Catharina Eklöf Teorell, SAS, Torbjörn Ihre, (fd) Ericsson
och  Bo Sandqvist, SCA, samt som utskottets verkställande ledamot Göran Lagerholm, Svenskt
Näringsliv. 

För ytterligare information om SPN eller SPNBRU, vg kontakta Göran Lagerholm,
Svenskt Näringsliv.
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Göran Lagerholm
Svenskt Näringsliv (Confederation of Swedish Enterprise)
Stockholm Office:
114 82 Stockholm
Phone: +46 8 553 43133  Fax: +46 8 662 7910
Brussels Office:
Rue du Luxembourg 3, B-1000 Brussels
Phone: +32 2 501 5300  Fax: +32 2 5015320
Mobile: +46 70 594 2345
e-mail.: goran.lagerholm@swedishenterprise.se


